dair tuttukları tefsir notlarının bulunup bulunmadığı araştırılacaktır.

Anahtar Kelimeler: Tefsir, Osmanlı, Kur’ân, Huzur Dersleri, Trabzon.

SCHOLARS OF TRABZON WHO PARTICIPATED IN HUZUR LESSONS

Abstract

Huzur Lessons are tafsir lessons performed in eight sessions every Ramadan between

the years 1172/1759 and 1342/1924. These lessons were held before the Caliphate in the

palace with the participation of the distinguished scholars of the period who had

devoted themselves to science and, who were called muqarrir (primary lecturer) and

mukhatab (secondary lecturer). The scholars, who would teach the lesson, spent long

Uluslararası Geçmişten

Günümüze Trabzon’da Dini Hayat Sempozyumu Bildiriler Kitabı (8-10 Ekim 2015) ed. Şenol Saylan-

Betül Saylan (İstanbul: Değişim Yayınları, 2016), 1/641-649.

33 Ebül‘ulâ Mardin’in Huzur Dersleri adlı eserinde Harputlu iki âlim iki yerde sehven Trabzonlu olarak

gösterilmiştir. 1264/1848 senesinde I. mecliste icra edilen huzur dersine baş muhatap olarak Hâmise’den

mütekaid rütbesi ile Trabzonlu Abdurrahman Efendi’nin katıldığı yazılıdır. (Mardin, Huzur Dersleri,
1/313). Ancak eser dikkatli bir şekilde incelendiğinde Harputlu Abdurrahman Efendi’nin 1254’ten (1264